

PROTOKOŁ Nr 48/2013
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy
-Rewizyjnej
-Budżetu, Finansów
-Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
-Rolnictwa i Porządku Publicznego
w dniu 13 marca 2013r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy dokonał członek Komisji Rewizyjnej p. Krzysztof Rajca który przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Projekty uchwał
3. Wolne wnioski
4. Zakończenie

Inspektor Kruczkowski – przedstawił członkom Komisji prezentację planu odnowy miejscowości Pieńki Królewskie na lata 2013-2020

Członkowie Komisji szczegółowo analizowali planowane zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia na lata 2013-2020, m. inn. pytali o modernizację drogi powiatowej nr 1621 .

Członek Komisji Stachowski zapytał , która to jest droga bo nr tej drogi nie nie mówi. Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zawnioskowała, aby radni otrzymali wykaz dróg w gminie.

Inspektor Kruczkowski wyjaśnił , położenie tej drogi zgodnie z mapą.

Inspektor p. Szewczyk omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grudziądz w 2013r.

Następnie członkowie Komisji analizowali załącznik do projektu uchwały dot. programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grudziądz

Członkowie Komisji dyskutowali na temat dot. sterylizacji bezdomnych zwierząt.

Członkowie Komisji zapoznali się z nr telef. właściciela Ośrodka Zwierząt -056 46 46 100 poza tym Komisje zawnioskowali o określenie co zrobić ze zwierzętami w sobotę, niedzielę chodzi o uszczegółowienie pkt.3 załącznika, w związku z tym

Członkowie Komisji zawnioskowali o ujęcie w §2 pkt.3 rozszerzenia o zapis: że „Po godz.15.00 i w dni wolne od zgłoszenia o wałęsających się zwierzętach przyjmowane są przez osobę dyżurującą . Numery telefonu posiadają sołtysi gminy Grudziądz.”

Inspektor p. Jadwiga Szewczyk zapewniła, iż zawnioskowane rozszerzenie pkt. 3 zostanie ujęte do posiedzenia sesji.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz przystąpiła do omówienia projektów uchwał w sprawie:

wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2014r.

Członkowie Komisji wyrazili zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Grudziądz na 2014 rok / 12 głosami „za”

- Następnie Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał w sprawie:
- przystąpienia Gminy Grudziądz w 2013 roku do Projektu realizowanego w ramach Programu regionalnego Narodowa Strategii Spójności osi Priorytetowej IV Rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego , działania 4.2 Rozwój usług i aplikacji dla ludności
Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie. / 12 głosów „za”/
 - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2013 rok
Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.
 - zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2013 – 2023
Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

Wolne wnioski:

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska poinformowała, iż otrzymała rachunki za wodę i porównała je z rachunkami z Wodociągów, zapytała na jakiej podstawie wyliczono kwotę za pobór wody, brak na rachunku odczytu stanu licznika .

Sprawę wyjaśnił, Kierownik ref. Ochrony Środowiska i Rolnictwa p. Piernicki.

Członek Komisji p. Bandurski zapytał o sprawę dotowania i założenia spółki wodnej w gminie, bo z wiadomości z innych gmin wynika że mają podjętą uchwałę w tej sprawie. Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśnił, iż nie ma takiej możliwości, rolnicy nie wyrażą zgody na opłacanie składek z których utrzymywałyby się ta spółka. Poza tym muszą być wybrane władze spółki, stąd uważa, że uchwała taka nie mogła być podjęta.

Członek Komisji p. Rusak – wniósł sprawę sprawiedliwego uposażenia sołtysów - uważa że powinno być sołectwa wynagradzane od jego wielkości.

Wyjaśniono, że do sprawy powrócimy.

Członek Kozmińska - wniósł sprawę braku informacji w Wielkich Lniskach o podwyżce cen wody dla mieszkańców.

Wyjaśniono, że w sprawie tej została podjęta uchwała Rady Gminy która jest na stronie internetowej gminy, wywieszona na tablicy ogłoszeń.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała


Jolanta Łańczak

Przewodnicząca Komisji Zdrowia
Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej

Zofia Kozmińska

